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Ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii
elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzony został tzw. dodatek elektryczny.

Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego składa się w terminie od dnia 1 grudnia 2022 r,
do dnia 1 lutego 2023 r.

wzór wniosku

Dodatek elektryczny przysługuje odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w
przypadku gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią
elektryczną i źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności
budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł
ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności
budynków.

W przypadku gdy gospodarstwo domowe zamieszkuje pod adresem zamieszkania,
w którym jest wykorzystywana energia elektryczna pochodząca z mikroinstalacji, w
rozumieniu art. 2 pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach
energii, która jest rozliczana zgodnie z zasadami określonymi w art. 4 tej ustawy,
dodatek elektryczny nie przysługuje.

Zgodnie z przepisami ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej
przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno
gospodarstwo domowe co do zasady, jeden dodatek elektryczny przysługuje dla wszystkich
gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego złożono dla więcej niż jednego
gospodarstwa domowego mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest
wypłacany wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia
się bez rozpoznania.

https://www.prabuty.pl/wp-content/uploads/2022/11/wzor-wniosku.pdf
https://www.prabuty.pl
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Ustawa dopuszcza możliwość wypłaty dodatku elektrycznego w sytuacji, gdy pod jednym
adresem lecz w odrębnych lokalach zamieszkuje kilka gospodarstw domowych,
wykorzystujących oddzielne lub współdzielone źródła ogrzewania wpisane lub zgłoszone do
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Rozpatrzenie takiego wniosku wymaga jednak
przeprowadzenia przez wójta/burmistrza/prezydenta miasta wywiadu środowiskowego oraz
wydania decyzji o przyznaniu dodatku.

Dodatek elektryczny nie przysługuje gospodarstwom domowym, objętym
pozytywnie rozpatrzonym wnioskiem o wypłatę dodatku węglowego oraz objętym
pozytywnie rozpatrzonym wnioskiem o wypłatę dodatku dla gospodarstw
domowych.

Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego przyjmuje się, że jedna
osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego.

Dodatek elektryczny dla gospodarstwa domowego wynosi 1000 zł. W przypadku gdy zużycie
energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu zamieszkania w 2021
r. wyniosło więcej niż 5 MWh, dodatek elektryczny wynosi 1500 zł.

Aby uzyskać dodatek elektryczny w podwyższonej kwocie do wniosku o wypłatę dodatku
elektrycznego należy dołączyć rozliczenie roczne z przedsiębiorstwem energetycznym
potwierdzające zużycie energii elektrycznej w 2021 r. przekraczające 5 MWh.

Dodatek elektryczny wypłaca się w terminie do dnia 31 marca 2023 r.

https://www.prabuty.pl
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